

Topdanmark er en forsikringskoncern, der driver landsdækkende dansk skade-, livs- og pensionsforsikringsvirksomhed. Det er bestyrelsens opgave at sikre, at Topdanmark ledes på forsvarlig måde og i overensstemmelse med gældende lovgivning og selskabets vedtægter. Det er bestyrelsens synspunkt, at Topdanmark skal drive sin forretning bedst muligt ud fra internationalt anerkendte normer og konventioner, som Danmark har tiltrådt, men at Topdanmarks kunder og aktionærer ikke har givet bestyrelsen beføjelse til at engagere sig i politiske initiativer på deres vegne.

Topdanmarks kerneforretning er i sin natur samfundsgavnlig. Topdanmarks produkter, services og rådgivning giver kunderne økonomisk og social tryghed, når en skade er sket, eller når arbejdslivet er afsluttet. Samtidig bidrager Topdanmark til at forebygge skader og begrænse konsekvenserne af de skader og ulykker, som sker for kunderne. Det er derfor bestyrelsens synspunkt, at Topdanmark agerer samfundsansvarligt allerede ved at drive en god og stabil forretning.

Topdanmark har foretaget en række konkrete initiativer på CSR-området:

- Topdanmark har tilsluttet sig FN's Global Compact principper, hvilket indebærer, at Topdanmark har forpligtet sig til og derfor gradvist integrerer de ti principper vedrørende menneskerettigheder, miljø og antikorruption i sin forretning.
- Topdanmark har en klima- og miljøpolitik, der bl.a. indebærer, at Topdanmark har en konkret målsætning angående CO<sub>2</sub>-udledning i forhold til driften af forretningen.
- Topdanmark har valgt at tilslutte sig Carbon Disclosure Project (CDP), der er et internationalt miljørapporteringsinitiativ, der arbejder for åbenhed og dialog om virksomheders CO<sub>2</sub>-udledninger og klimastrategier. Topdanmark har siden 2009 offentliggjort en årlig klimarapport i henhold hertil.
- Topdanmark har en politik for ansvarlige investeringer, der bl.a. fastslår, at Topdanmark ønsker at opnå størst muligt afkast af sine investeringer i forhold til risikoen, men at Topdanmark samtidig ønsker at sikre, at værdiskabelsen er ansvarlig og ikke bryder med internationalt anerkendte normer og med konventioner, som Danmark har tiltrådt. For forsikringsselskaber gælder, at hensynet til forsikringstagernes sikkerhed og afkast skal være bærende for investeringspolitikken. Som forsikringskoncern er bestyrelsen og direktionen derfor forpligtet til at anbringe selskabets kapital, så forsikringstagernes og de begunstigedes interesser varetages bedst muligt, og således at Topdanmark til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser. Topdanmarks politik for ansvarlige investeringer skal ses i det lys.

For yderligere information om Topdanmarks initiativer på CSR-området henvises til Topdanmarks [CSR-rapport 2016](#), der også indeholder link til Topdanmarks klimarapport 2016.

Det er på denne baggrund bestyrelsens vurdering, at Topdanmark har indrettet sine forretninger indenfor en ramme, der sikrer, at der, under fornøden hensyntagen til den for forsikringskoncerner gældende lovgivning, tages hensyn til samfundsinteresser, herunder klima og miljø. Henset hertil er det bestyrelsens vurdering, at der ikke for nuværende er behov for yderligere eller andre initiativer på området, og bestyrelsen støtter derfor ikke forslaget.